
Bestyrelsens beretning 2024 
Det går godt for golfsporten i Danmark. Det samlede medlemstal ligger ret konstant omkring 
163.000 medlemmer i de danske golfklubber. I Skive golfklub har vi dog haft en mindre 
tilbagegang i antal medlemmer på ca. 5%.  Alligevel har vi også i år haft en god sæson i Skive 
Golfklub. Det bekræftes af årets medlemsundersøgelse, der på de allerfleste områder giver et 
billede af tilfredse medlemmer. Der er selvfølgelig plads til forbedringer, men alt i alt ser det 
fornuftigt ud. 

Golfring Limfjorden 
Medlemmerne i Skive Golfklub deltager i vid udstrækning i det samarbejde som udgøres af ni 
golfklubber. Næsten 400 medlemmer fra Skive Golfklub udnytter muligheden for at spille golf 
på en af de 8 andre golfbaner for 900 kr. om året. Det er for vores medlemmer et rigtig godt 
medlemstilbud, specielt i vinterperioden, hvor vores egen bane ikke står optimalt. 

Limfjordsgolf 
I tilknytning til golfring Limfjorden er der etableret to turneringer for medlemmer over 60 år. En 
for damerne og en for herrerne. Rigtig mange Skivespillere benytter sig af denne mulighed for 
at komme ud på fremmede baner og spille hulspil. I år har vi haft 3 damehold tilmeldt, ingen 
af holdene kom hele vejen til finalen. Hos herrerne havde vi tilmeldt 6 hold og her nåede to 
hold finalen. Kun A-rækkeholdet vandt finaleopgøret. 

Regionsgolf 
I år havde vi desværre ikke så mange hold med i Regionsgolf. Vi havde tilmeldt 2 C-række hold, 
et seniorhold i A-rækken, et veteranhold i A-rækken samt et superveteranhold i B-rækken. 
Resultaterne var rimelige, men kun det ene C-række hold vandt deres pulje. Vi håber, at endnu 
flere vil tilmelde sig Regionsgolf næste år. I Regionsgolf komme man ud at spiller på andre 
baner end dem man normalt spiller på. 

Greensome på udebane 
De sidste to år har vi deltaget i venskabsturneringen, der hedder greensome på udebane. Det 
er en uformel holdturnering, hvor der spilles hulspil og greensome med handicap og altid på 
udebane. I år har vi kun haft et hold tilmeldt, men vi håber på øget interesse næste år. 

Klubturneringer 
I 2024 har vi afholdt 5 klubturneringer. Desværre har der de sidste år været faldende interesse 
i at deltage i disse turneringer. Det resulterede således også i, at vi måtte aflyse Proshoppens 
turnering sidst i august på grund af for få tilmeldte. Vi vil i bestyrelsen overveje, hvordan vi kan 
gøre disse turneringer mere attraktive. Årets turneringer var: 

• Spar Nords åbningsturnering den 13. april med 114 deltagere. 
• Sparekassen Danmark turneringen den 8. juni med 82 deltagere 
• Bryggeriets turnering den 22. juni med 39 deltagere 
• Fødselsdags greensome den 21. august med 106 deltagere 



• Dahl Pedersen turneringen den 22. september med 79 deltagere 

Derudover har vi haft 78 medlemmer med i parturneringen Efterårsgreensome, mens kun 10 
medlemmer deltog i Presidents putter. 

Skive Golf Festival 
I uge 28 var der også i år rigtig mange gæster, der spillede en runde på vores dejlige golfbane. 
Næsten 900 greenfee spillere fra 102 forskellige klubber i Danmark og Sverige kom forbi i løbet 
af ugen. Tak til de over 50 frivillige, der gjorde det muligt også i år at gennemføre en succesfuld 
uge. 

Klubmesterskaber 
Gennem årene er det blevet sværere at tiltrække Skive Golfklubs medlemmer til 
klubmesterskaberne, men vi gennemfører den selvfølgelig alligevel. Forskellige tiltag til at øge 
tilslutningen har ikke hjulpet, så vi må nok acceptere, at det ikke har alles interesse at deltage 
i klubmesterskaberne. 

Robotklippere 
Vi har nu haft 2 robotklippere fra Berobotics kørende siden april 2024. Det har ikke været 
uproblematisk, men vi forventer at de værste indkøringsvanskeligheder er ved ar være 
overstået. Vi har haft for mange driftsstop af forskellige årsager og desuden haft problemer 
med knivene. 
Her i slutningen af oktober har vi haft en robotklipper fra Husqvarna på prøve. Det har været et 
godt forløb stort set uden driftsstop og uden problemer med knive. 
Det er planen at anskaffe yderligere 3 robotklippere inden 1.4.2025. Vi vil med stor 
sandsynlighed gå med 3 fra Husqvarna, som skal klippe hul 1 - 8 og 16 -18, og så lade de 2 fra 
Berobotics køre på hul 9 til 15.  
 
Banen 
Efter de store problemer med vand i foråret har banen stået yderst velplejet. Den største 
udfordring er den store mængde nedbør, som igen i år har slået alle rekorder. Det har betydet, 
at grundvandsspejlet er steget op til 40 cm. Det har givet fugtige områder, hvor der ikke 
tidligere har været problemer. 
Her sidst på året er vi derfor udfordret ved selv få millimeter regn. 
Green på hul 14 blev midt sommer igen taget i brug efter omlægningen sidste efterår. Den er 
blevet mere fair at spille, men er stadig udfordrende. 
På hul 13 fik vi sløjfet Waste Area og lavet nye pukler, som efter at græsset er groet til, tager 
sig godt ud. 
 
Biler og scootere 
I øjeblikket har vi 7 biler og 3 scootere til udlejning. Der er en stigende efterspørgsel på af 
kunne køre rundt på banen. Vi overvejer derfor indkøb af et par scootere mere. 
 
Bygninger 
Skive kommune har givet tilsagn om tilskud til udskiftning af vindskeder på tagkonstruktionen, 
som forventes udført i begyndelsen af 2025. 



 
I 2025 forventer vi at skulle tilsluttes det offentlige kloaknet - prisen ligger på ca. kr 200.000, 
som vi har søgt Skive kommune om via Skive Idrætssamvirke. Vi forventer at få bevilget 
beløbet. 
 

DGU-holdene 
I forhold til tidligere år havde Skive Golfklub i 2024 et ekstra herrehold med i DGU’s 
danmarksturnering, så vi i alt var repræsenteret med tre hold hos mændene, et damehold og 
et veteranhold. 
Med en oprykning til 5. division for mændenes andethold i Kvalifikationsrækken fik sæsonen 
en tilfredsstillende afslutning.  Oprykningen blev sikret ved et slutspil i Sebber Golfklub 
mellem vinderne af de forskellige puljer i rækken. 
Det bedste herrehold i 3. division tabte for andet år i træk en oprykningsfinale, da holdet på 
Himmelbjerg Golf Clubs bane tabte den afgørende kamp til Hobro. 
Tredjeholdet hos mændene deltog som andetholdet i Kvalifikationsrækken og blev nummer to 
i puljen – meget tæt på en førsteplads. 
Hos kvinderne var holdet i 3. division overmatchet i år, og holdet sluttede sidst og rykker 
dermed ned.  
Samme skæbne overgik veteranholdet, der også må se en nedrykning fra 3. division til 
Kvalifikationsrækken i øjnene. 
Vi stiller også næste år med fem hold i DGU-turneringen. Vi vil fremover have mere fokus på 
de helt unge talenter og give dem bedre muligheder for at udvikle sig. Blandt andet er det 
tanken at få dem til at deltage i flere turneringer rundt om i landet, hvor de kan lære at 
håndtere presset fra endnu dygtigere spillere. 
 

Begynderafdelingen 
2024 sæsonen startede med et tilbud til sidste års begyndere om at deltage i indendørs 
træning i Søby-Højslev hallen. Ganske få gengangere deltog, men de der deltog, var glade for 
det. Klubben tilbyder ikke dette i 2025, men har afholdt to introduktionsaftener 22. og 23. 
oktober. Træning sker for egen regning frem mod næste sæson. 
Klubben har haft tidlige begynderhold, små hold hen over sæsonen, Kvinder & Golf (KOG), 
Mænd & Golf (MOG) og enkelte er startet op efter sommerferien. Der har været 44 unge som 
ældre, der har gennemført vores begynderforløb og spillet i vores turneringer hen over 
sæsonen. Alle 44 har fået spilletilladelse til 18-hulsbanen resten året. Det er 4 flere end i 
2023. 
KOG og MOG er gennemført med stor succes med 7 kvinder og 8 mænd. Vi fortsætter med 
dette i næste sæson, da vi kan se, at deltagerne har søgt fællesskabet, og fortsat forsøger at 
holde sammen. At begge hold gennemføres samme dag, har den effekt, at ud over at de 
kender de øvrige på holdet, kommer de også til at kende deltagerne af modsat køn på det 
andet hold. 
Det er stadig en udfordring at få de mindre hold ind i fællesskabet, men der har været rimeligt 
god deltagelse i vores turneringer. Vi har gennemført 7 Kaffeturneringer, 6 Søndagsturneringer 
og 3 fredagsturneringer med spisning. Efter ferien måtte vi aflyse 2 Fredagsturneringer med 
spisning, 1 Søndagsturnering samt Rookie of the year. De, der startede efter ferien, mangler 



noget rutine i spil på banen, men det indhentes forhåbentligt over tid. Til turneringerne har der 
været brug for øvede golfere til at spille 9 huller med begynderne, og det er lykkedes hver 
gang, men klubben opfordrer fortsat til at flere øvede golfere deltager - Turneringerne er for 
alle. Det øger chancen for at begynderne finder ind i vores fællesskab gennem de kontakter, 
de får under spillet. Tak til alle øvede golfere, der har spillet med i turneringerne. 
Begynderafdelingen har opfordret alle klubber i klubben til at invitere relevante begyndere til 
prøvespil. Det er ikke helt klarlagt om dette har givet resultat, men klubber i klubben bør 
yde deres bidrag til at medvirke til, at begynderne forbliver i klubben. Vi skal alle yde for at 
fastholde medlemmerne bedre fremadrettet. 
I håbet om at fastholde flere golfere, som måske vil fortsætte ved reduceret pris, har klubben 
tilbudt 2. års og 3. års begynderne nye medlemskaber fra 2025: 
2. års begyndere - senior 9 huller                 3.200 
3. års begyndere - senior 9 huller                 3.200 
2. års begyndere - senior 18 huller               4.500 
3. års begyndere - senior 18 huller               4.500 
Disse medlemskategorier kan deltage i interne turneringer, men hvis man ønsker fuld 
spillerettighed, som f.eks. Limfjordsgolf, så skal der betales fuldt kontingent. 
Også mhp. fastholdelse har Begynderafdelingen opfordret til individuelt spil onsdag 
eftermiddage fra 15.00 og søndage fra 13.00. 
Det der ikke hjælper på fastholdelsen, er dårlig opførsel på golfbanen. Vi har nu engang de 
rammer, vi har, og er udfordret, når nye skal introduceres til spil på banen. Råb, fløjten og 
skæld ud under spil på banen skal undgås. Vi bør ikke uopfordret forsøge at hjælpe 
begynderne under spil på banen eller på træningsanlægget. Begynderne er et sted i deres 
forløb, hvor de skal huske rigtigt meget, så giv i stedet plads og rum til at alle golfere får en god 
oplevelse på banen. 
Golfens dag i 2025 ligger 27. april, hvor Begynderafdelingen forventer at rekruttere til 
almindelige begynderhold, men klubben håber på Åbent hus i starten af april 2025 mhp. 
opstart af KOG og MOG på onsdage i et 8 ugers forløb omkring Påske 2025. 
Opstartsturnering forventes også gennemført i april 2025. 
Alt i alt en fin sæson! 
 

Ungdom: 
Vi oplever en fremgang i ungdomsspillere, dette ses også ved træningen, hvor der ofte 
deltager 12 – 14 friske unge. 
Der arbejdes med at få de unge med ud på banen, både i forbindelse med træningen og ved 
”spil-med-fredage”. 
Derved bliver de en del af det sociale liv i klubben og bliver forhåbentligt i Golfsporten. 
De unge giver udtryk for at banetræningen er sjov, og de vil gerne have noget mere af dette. 
Turneringer: 
Der har været 2 Kredsturneringer i 2024, hvoraf den ene har været afholdt på hjemmebane, 
med 16 deltager. Det er færre end de tidligere år, hvor vi også havde flere Kredsturneringer. 
Det er noget, vi skal forbedre i næste sæson. 
DGU`s turneringer kaldet D-Tour, som vi har deltaget i, har I år været afholdt i vores lokale 
baghave, Harrevig og Morsø.   



Vi har også haft spillere med i rundt i hele distriktet og deltaget i DGU´s turneringer, så Skive 
har været flot repræsenteret. 
Yderligere har et hold spillet Greensome i Makkercup, som også er en del af DGU´s 
turneringer. I år afholdt på Jammerbugts anlæg. 
Der er nogle af vores dygtige ungdomsspillere, der har deltaget på Eliteholdene i år, hvor de 
har spillet mod andre hold fra andre golfklubber.  
I 2024 vil vi stadig bruge og tilbyde de dygtigste ungdomsspillere at blive indlemmet i 
elitetruppen til både træning og spil. Det er herfra de kommende elitespillere skal rekrutteres. 
De udvælges ikke alene ud fra handicap, men lige så meget på talent og ikke mindst 
engagement i træning og god mødekultur. 
Sommerlejren var som tidligere år: Vi overnattede i Harre Vigs lejr fra søndag til onsdag, som 
er beliggende lige ved siden af golfbanen. Der er altid heftig aktivitet  
med en masse dejlige unge mennesker, hvor der spilles og trænes en masse golf.  Der er også 
unge, der hellere vil spille fodbold/brætspil eller bare hygge sig,  
det er der også plads til efter dagens golf.   
Det er en årlig tilbagevendende begivenhed som klubledere fra vores del af distriktet afholder 
og arrangerer for alle unge golfspillere. Det er en superhyggelig og  
fantastisk sommerlejr, hvor vi spiller 4 forskellige golfbaner, skiftevis mellem Harrevig – 
Morsø – Nordvestjysk – Struer og Skive.   
Det gik som altid rigtig godt og vi glæder os til Sommerlejr 2025, som afholdes 27 – 30 juli, så 
sæt kryds i kalenderen. 
En stor tak til dem, der har hjulpet med ungdomsarbejdet og med de opgaver, der har været i 
det forgangne år. 
 
Sponsorer Skive Golfklub 2023-2024: 
Året er forløbet tilfredsstillende og vi har haft et fornuftigt niveau af aktiviteter og turneringer.  
Vi har omkring 75 aktive sponsorer i Skive Golfklub, hvilket er på niveau med tidligere år. Vores 
sponsorer er gode loyale virksomheder som år efter år støtter op omkring klubben og det er vi 
meget taknemmelige for.  
Vi har mange forskellige typer af sponsorater og kan tilbyde gode rammer og synlighed overfor 
vores omkring 800 medlemmer og de mange gæster, der besøger klubben hvert år.  
Vi har turneringssponsorer, golfbil sponsorer, hulsponsorer samt en række sponsorer af hhv. 
indspilsgreen, puttegreen, terrasse og parkeringsplads.  
En særlig tak til vores hovedsponsor gennem mange år - SparNord.  
Som hovedsponsor har SparNord afholdt vores Åbningsturnering, støttet Skive Golffestival og 
vores Erhvervsklub, ligesom de stiller lokaler til rådighed til vores generalforsamling.  
I Skive Golfklub har vi en Erhvervsklub med ca. 50 aktive medlemmer som mødes 5 gange om 
året til en fortløbende 9-hullers turnering med hyggeligt samvær og spisning efterfølgende. 
Det hele kulminerer med en Grande Finale i slutningen af september, hvor årets 
erhvervsklubmester skal kåres. I denne sæson vandt Andreas Bredkær Larsen fra Scantruck. 
Stort tillykke herfra og også en stor tak til Pernille for at styre begivenhedernes gang på bedste 
vis.  
Der skal lyde en stor tak til alle sponsorer for Jeres støtte, som er en meget vigtig del af 
klubbens økonomi. Sponsorindtægterne gør det muligt at drive klubben med et højt 
aktivitetsniveau.  



I denne tid er vores sponsorudvalg i gang med at gentegne og forlænge sponsoraterne og vi 
håber I vil tage godt imod dem når de kontakter Jeres virksomhed.  
 
Klubber i klubben 
Rigtig mange medlemmer indgår i de tilbud de enkelte Klubber i klubben (KIK) tilbyder. Den 
største KIK er seniorklubben hvor op til 60-80 medlemmer spiller 18 eller 9 hullers golf onsdag 
formiddag. Torsdagherrerne kan på en god dag tiltrække op til 40 deltagere mens 
Tirsdagspigerne i gennemsnit har 20-25 deltagere. Den mindste KIK er Old Girls, der spiller 
mandag formiddag og i gennemsnit trækker 10-15 deltagere. Vi opfordrer alle vores 
medlemmer at til deltage i en eller flere af vores Klubber i Klubben. 
 
Greenfee-aftaler 
Vi har i sæsonen haft greenfee-aftaler med omkring 40 klubber, først og fremmset jyske 
klubber. De fleste klubber har vi aftalt ½ greenfee med, men der er også klubber hvor 
greenfeen er aftalt til et bestemt beløb. I løbet af året har vi modtaget et tilbud om at indgå i et 
samarbejde med et privat selskab, som tilbyder gratis greenfee på op til 40 baner mod et 
månedligt gebyr på ca. 350 kr. i de 7 måneder sæsonen varer. Det har vi i første omgang takket 
nej tak til, vi fandt projektet lidt for usikkert. 
 
Økonomi 
Skive Golfklubs økonomi er rimelig, selvom vi i år har måttet holde igen på udgifterne. Det må 
vi sandsynligvis også skulle gøre i de kommende år. Vi har i år investeret i 2 robotklippere og en 
ekstra buggy. Årets overskud ligger på ca. 130.000 kr., hvilket er tilfredsstillende. 
 
Donation  
Skive Golfklub er godkendt som en almennyttig forening efter ligningslovens § 8 A For at kunne 
beholde vores status som almennyttig forening, kræves det, at mindst 100 medlemmer og 
andre interessenter inden årets udgang donerer mindst kr. 200,00 kr. hver. Det er ret vigtigt for 
klubben, at vi når op på de 101 donationer. Det donerede beløb vil i år gå til yderligere 
investering i robot plæneklippere, men mindst lige så vigtigt er det, at vi som almennyttig 
forening får en momsrefusion, der i denne sæson har givet klubben ca. 94.000 kr. Vi vil gerne 
opfordre medlemmer til at foretage en donation inden årets udgang. 
 
Personalet 
Det er vigtigt for en forening som Skive Golfklub at have en god medarbejderstab. Det har vi i 
Skive Golfklub. Der er kun roser at uddele til hele personalet. Greenkeeperstaben, pedellen, 
træneren og Pernille på kontoret skal alle have en stor tak for indsatsen i det forløbne år. Pia og 
Dit og Mit Madhus har vi også været glade for, men desværre har Pia valgt at stoppe i vores 
cafe. Vi må nu i gang med at finde en ny forpagter af cafeen. 
 
Frivillige 
Det frivilligt arbejde er vigtig for Skive Golfklub. Mange deltager heldigvis som frivillig i forhold 
til de mangeartede opgaver, og det er en stor hjælp i dagligdagen. Uden den hjælp ville vi ikke 
have den samme gode klub. Tak for indsatsen. 
 



9 nye Huller 
Desværre afsatte Skive Kommune ikke 4,5 mio. kr. i budgettet for 2025 til etablering af de 
ønskede 9 nye huller på Kristen Faarkrogs jorder. Det var nødvendigt i forhold til at komme 
videre i projektet. Bestyrelsen har derfor stillet etablering af de nye huller i bero. Det vil så vise 
sig, om det senere kan blive aktuelt at genoptage projektet. 
 
Nye teesteder 
Til gengæld har bestyrelsen besluttet, at vi fra næste sæsonstart indfører nye teesteder. Det 
betyder, at de gule, røde og blå teesteder sløjfes og der etableres i stedet fire nye teesteder 
med en ny rating. Det tidligere gule teested markeres som 55 (5487m), rød tee som 47 
(4705m), blå tee som 33 (3278m) og en nye kombination af gul/rød som 51(5058m). Dermed 
bliver der flere muligheder for alle, og måske kan de ikke langt slående finde glæde i det nye 
teested 51. 
 
Denne beretning vil blive suppleret af den mundtlige beretning på generalforsamlingen. Vi 
håber, at rigtig mange af jer vil deltage på generalforsamlingen, og derved være med til fortsat 
at udvikle Skive Golfklub. Det gør man bl.a. ved at være aktiv og give udtryk for sine holdninger.  
 
På bestyrelsens vegne  
Leif Primdal 


